
 1 

                             平成 23 年 5 月吉日 

各 位        
                    日本 EAS 機器協議会  
                            会長 山村 秀彦 

 
 拝啓 新緑の候、皆様には益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。日頃、当協議会の活動

にご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。 
３月 11 日に発生した東日本大震災により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げます

とともに、被災地の皆様及び関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復興を

心よりお祈り致します。 
  

日本 EAS 機器協議会平成 23 年度通常総会開催のご案内 
 
さて、平成 14 年 6 月に EAS 機器の普及と業界の健全な発展を目的として設立し 10 年目を

迎えます。この間、会員各社と行政を含めた関係諸団体のご理解とご支援を賜りながら活動を

行い、多くの重要な課題に取り組んで参りました。改めてこの場をお借りして御礼申し上げま

す。このような状況の中で、平成 22 年度の活動報告、平成 23 年度事業計画および予算案等

の審議をお願い申し上げたく、平成 23 年度通常総会を開催いたします。 
 
昨年 10 月より、警察庁の呼び掛けにより全国で「万引犯罪は全件警察へ通報」が実施され

ています。各地に万引防止対策会議や協議会が発足し、社会全体での対応が行われています。 
このような背景の中、今年度のシンポジュームは、平成 16 年から県全域で万引防止対策を

正面からお取り組みいただいています神奈川県警察本部の生活安全部 一條 裕喜様に「神奈

川県内の万引犯罪の現状と防止対策」（仮）と題して、神奈川県の全警察署に組織された万引

防止対策会議でのきめ細かな取組みをお話いただきます。更に引き続き「犯罪の起きにくい社

会づくりに対するコンビニエンスストア業界の取組み」（仮）について社団法人日本フランチ

ャイズチェーン協会 会長 土方 清様にお話をいただくことに致しました。 
  
万引犯罪の撲滅は犯罪の起きにくい社会の実現を目指すものであるとの認識の深めていた

だく機会になると考えますので、 ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数

ご参加くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 尚、参加お申し込みを別添 FAX 用紙にて 6 月 3 日（金）までにご連絡くださいますよう 
お願い申し上げます。 

以上 
 



 2 

日本 EAS 機器協議会平成 23 年度通常総会開催概要 
 
 日時 2011 年 6 月 13 日（月）14：00～（受付開始 13：30） 

第１部 総会       （14：00～14：50） 
第２部 シンポジウム   （15：00～16：50） 
第３部 意見交換会    （17：00～18：30） 

 
 開催会場 アルカディア市ヶ谷（私学会館） 
       第 1･2 部 5F 穂高  第 3 部 5F 大雪 
       東京都千代田区九段北 4-2-25 
        TEL 03-3261-9921 
 
 主催   日本 EAS 機器協議会 
 
 参加費  第一部・第二部は無料です。 

第三部は正会員・賛助会員は１名様無料、２名様以上はお一人様 
3、000 円です。 

 
 定員   200 人（定員になり次第締め切らせていただく場合もあります） 
 
 シンポジウム 概要 

 
１．“神奈川県内の万引犯罪の現状と万引防止対策”     

神奈川県警察本部 生活安全部 
神奈川県警部  一條 裕喜 様 

 
 ２．“犯罪の起きにくい社会づくりに対するコンビニエンスストア業界の取組み”    

社団法人日本フランチャイズチェーン協会  
    会長 土方 清 様 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

お問合せ先 
日本 EAS 機器協議会  

 
  〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-2-8  中村ビル 4 階 

 
日本 EAS 機器協議会 事務局 

   
TEL 03－3355－2322   FAX 03－3355－2344 
 
URL http//www.jeas.gr.jp     

     
受付時間 9：00～18：00          事務局者 福井・稲本 

 
 
 総会会場のご案内 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

   日本 EAS 機器協議会平成 2３年度通常総会 

             参加申込書      

◆お申し込み方法 
 ｢参加申込書｣に必要事項をご記入のうえ、事務局まで FAX にてお申し込み下さい。 

参加費：お一人 3 千円（懇親会代：当日会場にてお支払い下さい。領収書も準備いたします。） 
 

第一部 総会（14:00～14:50） 
 

第二部 シンポジウム（15:00～16:50） 
 

第三部 懇親会（17:00～18:30） 
               

（希望される会へチェックをお付けください） 
 

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 
会社名又は 
団体名 

 

部 署 名  

 
住   所 

〒 

TEL  

FAX  
役職  

1 ﾌﾘｶﾞﾅ  
氏名 

 

 役職  
2 ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

役職  
3 ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

 
 

日本 EAS 機器協議会事務局行き（FAX03-3355-2344） 
 


